
Приложение № 3

к приказу № ___________
от"_____ "___________ 2021г.

Стоимость обучения студентов по заочной форме обучения 
во втором семестре 2021-2022 уч.г., руб., с полной компенсацией затрат

№№ Специальность, Направление подготовки
Шифр (Б-бакалавриат, С 

специалитет, М- 
магисгр)

Стоимоег-ная 
группа 

специальностей и 
направлений 
подготовки

С тоим ость обучения, руб. за  семестр

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

граждане РФ
иностранные

граждане
граждане РФ иностранные

граждане граждане РФ
иностранные

граждане
граждане РФ

иностранные
граждане

граждане РФ

программа с индивидуальным планом обучения (на базе СПО бакалавриат)
1 Менеджмент 38.03.02 Б 1 30 850,0 32 400,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
2 Документоведение и архивоведение 46.03.02 Б 1 30 850,0 32 400,0
3 Психология 37.03.01 Б 1 30 850,0 32 400,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30695,0 32 195,0
4 Сервис 43.03.01 Б 1 30 850,0 32 400,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
5 Туризм 43.03.02 Б 1 30 850,0 32 400,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
6 Экономика 38.03.01 Б 1 30 850,0 32 400,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0

7 Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи 11.03.02 Б 2 35 150,0 36 970,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0

8 Информатика и вычислительная техника 09.03.01 Б 2 35 150,0 36 970,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
9 Машиностроение 15.03.01 Б 2 35 150,0 36 970,0 - - - - - -

10 Строительство 08.03.01 Б 2 35 150,0 36 970,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
11 Технология транспортных процессов 23.03.01 Б 2 35 150,0 36 970,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
12 Техносферная безопасность 20.03.01 Б 2 35 150,0 36 970,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
13 Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 Б 2 35 150,0 36 970,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
14 Нефтегазовое дело 21.03.01 Б За 41 795,0 44 075,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0

программа с индивидуальным планом обучения (на базе СПО специалитет)
1 Экономическая безопасность 38.05.01 С 1 33 440,0 35 255,0 33 320,0 35 100,0 33 415,0 35 150,0 33 350,0 35 100,0 33 150,0
2 Таможенное дело 38.05.02 С 1 33 440,0 35 255,0 33 320,0 35 100,0 33 415,0 35 150,0 33 350,0 35 100,0 33 150,0

3
Правовое обеспечение национальной 
безопасности 40.05.01 С 1 33 440,0 35 255,0

4 Наземные транспортно-технолог.средсгва 23.05.01 С 2 38 110,0 40 185,0 33 320,0 35 100,0 33 415,0 35 150,0 33 350,0 35 100,0 33 150,0

5 Подвижной состав 23.05.03 с 2 38 110,0 40 185,0 33 320,0 35 100,0 33 415,0 35 150,0 33 350,0 35 100,0 33 150,0
6 Пожарная безопасность 20.05.01 с 2 38 110,0 40 185,0 33 320,0 35 100,0 33 415,0 35 150,0 33 350,0 35 100,0 33 150,0
7 Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 с 2 38110,0 40 185,0 33 320,0 35 100,0 33 415,0 35 150,0 33 350,0 35 100,0 33 150,0

8
Строительство железных дорог, мостов и 
транспорт.тоннелей 23.05.06 с 2 38110,0 40 185,0 33 320,0 35 100,0 33 415,0 35 150,0 33 350,0 35 100,0 33 150,0

9 Эксплуатация железных дорог 23.05.04 с 2 38 110,0 40 185,0 33 320,0 35 100,0 33 415,0 35 150,0 33 350,0 35 100,0 33 150,0

программа с индивидуальным планом обучения (на базе ВО)
1 Менеджмент 38.03.02 Б 1 38 890,0 40 965,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
2 Документоведение и архивоведение 46.03.02 Б 1 38 890,0 40 965,0
3 Психология 37.03.01 Б 1 38 890,0 40 965,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
4 Сервис 43.03.01 Б 1 38 890,0 40 965,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0



Приложение № 3

к приказу № ___________
от"_____ ”___________ 2021г.

Специальность, Направление подготовки
Шифр (Б-бакалавриаг, С 

специалитет, М- 
магистр)

Стокмосг-кая 
группа 

специальностей н 
направлении 
подготовки

Стоимость обучения, руб. за семестр
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

граждане РФ
иностранные

граждане
граждане РФ иностранные

граждане
граждане РФ

иностранные
граждане

граждане РФ иностранные
граждане

граждане РФ

5 Туризм 4 3 .0 3 .0 2 Б 1 38 890,0 40 965,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41015,0
6 Экономика 38.03 .01 Б 1 38 890,0 40 965,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0

7
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи 11.03 .02 Б 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0

8 Информатика и вычислительная техника 09 .03 .01 Б 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
9 Машиностроение 15.03.01 Б 2 44 335,0 46 665,0 - - - - - -

10 Строительство 08.03.01 Б 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
11 Технология транспортных процессов 23.03.01 Б 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
12 Техносферная безопасность 20.03.01 Б 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
13 Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 Б 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
14 Нефтегазовое дело 21.03.01 Б За 52 890,0 55 480,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
15 Экономическая безопасность 38.05.01 С 1 38 890,0 40 965,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0 38 795,0
16 Таможенное дело 38.05.02 С 1 38 890,0 40965,0. 38930,0 40965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0 38 795,0

17
Правовое обеспечение национальной 
безопасности

40.05.01 С 1 38 890,0 40 965,0

18 Наземные транспортно-технолог.средства 23.05.01 С 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0 38 795,0

19 Подвижной состав 23.05.03 С 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0 38 795,0
20 Пожарная безопасность 20.05.01 С 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0 38 795,0
21 Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 С 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0 38 795,0

22
Строительство железных дорог, мостов и 
транспорт.тоннелей 23.05.06 С 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0 38 795,0

23 Эксплуатация железных дорог 23.05.04 С 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0 38 795,0
24 Менеджмент 38.04.02 м 1 41 740,0 43 970,0 38 930,0 40 965,0
25 Психология 37.04.01 м 1 41 740,0 43 970,0 38 930,0 40 965,0
26 Сервис 43.04.01 м 1 41 740,0 43 970,0 - -

27 Управление персоналом 38.04.03 м 1 41 740,0 43 970,0 38 930,0 40 965,0
28 Финансы и кредит 38.04.08 м 1 41 740,0 43 970,0 38 930,0 40 965,0
29 Экономика 38.04.01 м 1 41 740,0 43 970,0 38 930,0 40 965,0
30 Юриспруденция 40.04.01 м 1 41 740,0 43 970,0 38 930,0 40 965,0

31
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.04.02 м 2 47 185,0 49 780,0 38 930,0 40 965,0

32 Информатика и вычислительная техника 09.04.01 м 2 47 185,0 49 780,0 38 930,0 40 965,0
33 Строительство 08.04.01 м 2 47 185,0 49 780,0 38 930,0 40 965,0
34 Технология транспортных процессов 23.04.01 м 2 47 185,0 49 780,0 38 930,0 40 965,0
35 Техносферная безопасность 20.04.01 м 2 47 185,0 49 780,0 38 930,0 40965,0

36 Электроэнергетика и электротехника 13.04.02 м 2 47 185,0 49 780,0 38 930,0 40 965,0

Проректор по учебной работе

Начальник ФЭУ

Гафиатулина Е.С.

Смирнова Е.В.


